
УПРАВЛЕНИЕ ПО ОБРАЗОВАНИЮ И НАУКЕ
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД-КУРОРТ СОЧИ 
КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ

г. Сочи

Об итогах проведения городского конкурса 
наставнических команд «Педагогический дуэт» в 2023 году

В соответствии с приказами управления по образованию и науке адми­
нистрации муниципального образования городской округ город-курорт Сочи 
от 13.01.2023 г. №37 «О проведении городского конкурса наставнических 
команд «Педагогический дуэт» в 2023 году», от 27.02.2023 г. №279 «О про­
ведении второго этапа городского конкурса наставнических команд «Педаго­
гический дуэт» в 2023 году», на основании решения жюри городского кон­
курса наставнических команд «Педагогический дуэт» в 2023 году (далее - 
Конкурс) приказываю:

1. Утвердить список участников Конкурса (приложение).
2. Объявить победителями Конкурса Сарян Аллу Атоновну, Кукари- 

ну Анну Эдуардовну, наставническую команду педагогов МДОБУ детского 
сада №67.

3. Признать призерами Конкурса:
- Кузьмич Ирину Викторовну, Петрову Елену Андреевну, наставниче­

скую команду педагогов МОБУ СОШ №100 г. Сочи им. Героя Советского 
Союза Худякова И.С.

- Митину Ольгу Викторовну, Савицкую Ольгу Михайловну, наставни­
ческую команду педагогов МОБУ гимназии №5 г. Сочи им. Героя Советско­
го Союза Туренко Е. Г.

4. Присвоить звание лауреата Конкурса Краснодубовой Лиане Арша­
ковне, Коробкиной Анастасии Владимировне, наставнической команде педа­
гогов МОУ средней общеобразовательной школы №66.

5. Руководителям образовательных организаций -  участников Кон­
курса рассмотреть возможность поощрения победителей, призеров и лауреа­
тов Конкурса.

6. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на замести­
теля начальника управления по образованию и науке И.Б. Лукашову.

7. Приказ вступает в силу со дня его подписания.

Начальник управления



Приложение
к приказу начальника управления 
по образованию и науке
<уг//Г./93.ЛУ4 №  • # / / ’

Список участников
городского конкурса наставнических команд 

«Педагогический дуэт» в 2023 году

о о ФИО,
должность
наставника

ФИО,
должность

наставляемого
МОБУ гимназия №5 г. 
Сочи им. Героя Совет­
ского Союза Туренко 
Е. Г.

Митина Ольга Викто­
ровна, учитель англий­
ского языка и

Савицкая Ольга Ми­
хайловна, учитель ан­
глийского языка

МОБУ СОШ №31 г. 
Сочи им. Героя Совет­
ского Союза Гаранья- 
на Е.К.

Саргсян Наира Самсо­
новна, учитель англий­
ского языка

Зорабян Лилит Вани­
ковна, учитель англий­
ского языка

МОУ средняя общеоб­
разовательная школа 
№66

Краснодубова Лиана 
Аршаковна, учитель 
начальных классов

Коробкина Анастасия 
Владимировна, учи­
тель начальных клас­
сов.

МДОБУ детский сад 
№67

Сарян Алла Атоновна, 
учитель-логопед, заме­
ститель заведующего 
по НМР

Кукарина Анна Эдуар­
довна, музыкальный 
руководитель

МОБУ СОШ №88 Зубова Армине Сури- 
ковна, учитель началь­
ных классов

Саркисова Нонна Ге- 
оргиевна, учитель 
начальных классов

МОБУ СОШ №100 
г. Сочи им. Героя Со­
ветского Союза Худя­
кова И.С.

Кузьмич Ирина 
Викторовна, учитель 
начальных классов

Петрова Елена 
Андреевна, учитель 
начальных классов

МДОБУ детского сада 
№115 города Сочи

Ливинская Алина Ни­
колаевна, старший 
воспитатель

Дремина Анна Влади­
мировна, воспитатель

МДОБУ детского сада 
№125 города Сочи

Попова Екатерина 
Викторовна, учитель- 
дефектолог

Алексеева Юлия Ана­
тольевна, учитель- 
дефектолог

Начальник управления О.Н. Медведева


